
Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia,  Tychy  i  Orange
Polska tworzą  Smart City
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, Miasto Tychy oraz Orange
Polska  będą  współpracować  przy  rekomendacji  oraz  wdrażaniu
rozwiązań  wspierających  budowę  Inteligentnego  Miasta  (Smart
City). Porozumienie w tej sprawie zawarte zostało 19 czerwca w
Tychach.

Najpierw powstanie precyzyjna koncepcja Inteligentnego Miasta,
skonsultowana  ze  środowiskami  naukowymi.  Na  tej  podstawie
zarekomendowane  zostaną  do  wdrożenia  konkretne  rozwiązania
technologiczne.  Zakres  planowanych  działań  jest  bardzo
szeroki. Obejmuje inteligentne oświetlenie ulic, zdalny odczyt
wody i nadzór sieci wodociągowej, zdalną rezerwację miejsc
parkingowych,  wypożyczalnie  rowerów,  ławki  z  możliwością
ładowania  urządzeń  mobilnych,  monitoring  jakości  powietrza,
monitoring  miejski,  zwiększenie  funkcjonalności  obecnie
stosowanych urządzeń miejskich jak kosze na śmieci czy wiaty
przystankowe.

Wdrożenia  będą  oparte  o  dostarczone  przez  Orange  Polska
rozwiązania z zakresu Internetu Rzeczy (Internet of Things) i
cyberbezpieczeństwa na bazie sieci LTE-M.

„Miasta  potrzebują  nowoczesnych  technologii.  Zapewniają  one
wyższy komfort życia i bezpieczeństwo mieszkańców, oszczędność
energii  i  wody,  większą  troskę  o  środowisko  naturalne.
Inteligencja miasta przestaje być wyróżnikiem, a zaczyna być
standardem.  Orange  jest  sprawdzonym  partnerem  samorządów  w
budowaniu  funkcjonalności  Smart  City.  Dysponuje  siecią
przewodową i mobilną w całym kraju, jako pierwszy operator w
Polsce dostarcza otwarte i bezpieczne środowisko API IoT dla
Internetu Rzeczy. Pozwala ono budować szytą na miarę paletę
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usług. Współpraca z samorządami Górnego Śląska, Zagłębia i
Tychów  to  dla  nas  powód  do  dumy  a  zarazem  okazja
zaprezentowania  naszych  kompetencji”  –  powiedziała   Bożena
Leśniewska, członek zarządu Orange Polska.

„Tychy  są  miastem  nowoczesnym.  Wdrażamy  nowe  rozwiązania
technologiczne, aby zwiększyć bezpieczeństwo i poprawić jakość
życia mieszkańców. Ponadto ich zastosowanie daje nam możliwość
interaktywnego  komunikowania  się  z  mieszkańcami.  W  Tychach
m.in. zamontowaliśmy czujniki jakości powietrza, inwestujemy w
monitoring miejski, od 1 czerwca br. w urzędzie można płacić
smartfonem, co nie tylko usprawnia pracę urzędu, ale przede
wszystkim zwiększa komfort mieszkańców przy załatwianiu spraw.
Widzimy,  że  wszystkie  te  rozwiązania  dają  dobre  efekty.
Podjęliśmy się kreowania i projektowania miasta w kierunku
Smart City po to, aby efektywnie nim zarządzać i aktywnie
wspierać naszych mieszkańców” – mówi Andrzej Dziuba, Prezydent
Miasta Tychy.

„Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jako  pierwszy  związek
metropolitalny  w  Polsce,  jest  naturalnym  partnerem  do
testowania  i  wdrażania  innowacyjnych  rozwiązań  o  znaczeniu
ponadlokalnym, ponieważ praca nad takimi projektami jest tutaj
lepiej  skoordynowana.  Poza  tym  możemy  sprawdzić  jak  takie
systemy będą działać nie w jednej gminie, ale na znacznie
większym obszarze. Podpisane dzisiaj porozumienie pozwala na
to, aby idea smart city była wdrażana w Tychach i podregionie
tyskim, który składa się w sumie z 10 miast i gmin” – mówi
Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  to  pierwsza  tego  typu
instytucja samorządowa w naszym kraju. Integruje i koordynuje
współprace 41 miast i gmin, znajdujących się w centralnej
części województwa śląskiego. Zakres zadań, które realizuje,
został określony w specjalnej ustawie. Jednym z nich jest
rozwój społeczno-gospodarczy, a co za tym idzie – podnoszenie
jakości i komfortu życia mieszkańców. Ten cel może zostać



osiągnięty m.in. poprzez wdrażania koncepcji Smart City, która
realnie  może  usprawnić  funkcjonowanie  mieszkańców  w
przestrzeni  miejskiej.

W skład metropolitalnego podregionu tyskiego, poza Tychami,
wchodzi  również:  Mikołów,  Łaziska  Górne,  Wyry,  Kobiór,
Bojszowy, Bieruń, Lędziny, Imielin oraz Chełm Śląski.


